بزرگان و ســران مملکتی، همچنین سفرای دیگر کشورها،
برای سلام نزد شــاه می رفتند )اعتمادالسلطنه، روزنامه ...
، 652؛ مســتوفی، همانجا(. گاه مراسم پراهمیت مملکتی
نیز در این روز برگزار می شــد؛ برای نمونه، جلوس رسمی
فتحعلی شــاه بر تخت ســلطنت مصادف با عید فطر سال
1212 ق / 19 مارس 1798 م بود )اعتمادالسلطنه، مرآة ...
1 / 852(. امــروزه نیز برگزاری این عید در نقاط گوناگون
ایران با اندکی تفاوت متداول است. تا چندی پیش، در نقاط
مختلف، در شب عید به سبب نبودن وسایل ارتباط جمعی و
برای حصول اطمینان شخصی، مردم برای رؤیت هلال ماه
شوال به پشت بام ها می رفتند )شریعت زاده، 477؛